PLATE I.

CAPUT I.

In catalogo morborum, qui genus humanum ab omni tempore afflixerint et excruciauerint, nullum forsán inuenire possumus adnotatum, qui diuersitate symptomatum causarumque, quibus se palam faciat, majore gradu diagnosin, prognosin et curandi methodum reddat incertas, omnemque sic attentionem, sedulam curam et perspicuitatem sagacissimi imo Medici requirat, quam *Hysteria*.

Non incongruum igitur duxi, Specimen inaugurale editurus, historiam enarrare affectionis Hystericae, quam in Nosocomio nostro Academico observare mihi contigit, quae forsán inter omnes hujus morbi Proteiformis species omnium rarissime occurrit, cujusque hinc non multi offenduntur descripti casus.

Casus Hysteriae laryngeae, in Nosocomio Academico observatus.

JOHANNA POELMAN, Groningana, 24 annos nata, (tempore autem quo haec scribo, per dimidium annum nupta), in pauperiore conditione vivens, prima vice gravida quatuor mensibus, constitutionis nervosae, quae parentes infantili jam aetate amiserat, patrem nempe morbo quem ignorat, matrem Epidemiâ quae anno 1826 in hac regione saeviit, — a teneris inde per plures annos scrofulosi laboravit, a qua tamen, variis adhibitis remediis antiscrofulosis, imprimis oleo jecoris Aselli aliisque, feliciter tandem est sanata: — aliis morbis, vulgo infantiae propriis, non est correpta; et etiam dein bona sanitate gavisata est, si excipias ante quatuor annos morbum pectoris, sine dubio inflammatoriae indolis, quia tunc temporis multae Venae-sectiones fuerunt institutae; — ab illo tamen morbo in hocce Nosocomio sanata est: — uno abhinc

anno eadem affectio iterum felici successu tractata est. Praeterea ultimis annis laboravit paroxysmis hystericis, a terrore, uti narrat, exortis.

Die quinto mensis Februarii anni 1849 aegrotari incepit. tuncque auxilium rogavit unius e Medicis, quibus in hac urbe pauperum curatio est mandata, querelas tunc faciens de dolore pectoris, cum tussi sicca et voce rauca; quamobrem Medicus venaesectionem institui jussit, et potionem nitrosam praescrispsit.

Vespertino tempore ejusdem diei conditio aegrotae non melior evaserat, ita ut venaesectio fuerit repetita, et cataplasmata calida ad pectus et ad collum applicata. Die sexto Februarii tempore matutino, aegrota habuerat paroxysmum hystericum; et symptomata morbi non erant imminuta, sed quidem pejora; quare illo die bis iterum vena fuit secta, et potio cum tartaro stibiato praescrispta.

Invita tamen illa adhibita methodo fortiter antiphlogistica, vespere hujus diei conditio aegrotae erat pessima, et anxietas adeo vehemens, ut mors ex suffocatione intra breve tem-

pus videretur instare. Hanc ob rem Medicus qui aegrotam tractabat, et gravia illa symptomata adscribebat Laryngitidi acutissimae, nunc consilium petiit Clⁱ DE LA FAILLE, qui ineunte nocte ejusdem diei, aegrotam in suo Clinico recepit; et mox instituto examine, sequentia observavit symptomata:

Color faciei erat ruber; dolor laryngis. primo attactu quidem auctus, attamen fortiore pressura imminuens; respiratio anhaelosa, stridula, sibilans, difficulter et non sine valido motu laryngis peracta, suffocationem fere minitans: tussis sicca, brevis, latrans; expectoratio nulla; anxietas vehemens, aponia, pulsus exilis et contractus, non frequens, 78 in minuto, nulla igitur febris; — sanguis e vena missus nulla crusta inflammatoria tectus; urina spastica, limpida: appetitus fere nullus; sitis aucta; per duos dies alvum non deposuerat.

Ex quibus signis Cl. DE LA FAILLE concludit, aegram nostram laborare *Hysteria Laryngea*.

Praescripti sunt pulveres antispasmodici sequentes:

℞ Castorei opt. gr. viii.
 Extr. Hyoscyami gr. xii.
 Opii depurati gr. i.
 Olei Lauro Cer. gtt. i.
 Sacch. alb. dr. ii.
 M. F. pulv. n^o. VIII.
 D. S. omni bihorio pulvis.

Epispastica ad suras sunt applicita.

Die 7^o Februarii. Symptomata hac nocte non graviora evaserant; anxietas non adeo erat vehemens: pulsus 80: aponia tamen eadem manserat. Etiam dolor, tussis, pulsus et urina fere eadem ac heri vesperi.

Praescripta est potio :

℞ Aquae fontanae unc. vi.
 Olei Menthae Piper. gtt. i.
 Gumm. Arabic. dr. iii.
 Tinct. Asae foetid.
 Aeth. Muriat. Alcoh.
 Aquae Amygd. Amar. Concentr. aâ dr. ii.
 Syr. Sacch. unc. i.
 M. D. S. omni hora cochlear.

Epispastica ad collum et suras.

Vespere hujus diei conditio multo melior, vox aliquomodo redierat; pulsus 78. Cont. cum potione.

Die 8^o Februarii. Iterum gravem habuit paroxysmum hystericum, cum magna anxietate, et sensu strangulationis. Symptomata hinc non meliora, vox iterum deleta, urina plane spastica.

Prascripti sunt pulver. seqq.

R_c Castorei opt. gr. viii.

Opii depur. gr. ii.

Extr. Lactuc. viros. gr. viii.

Olei Laurocer. gtt. ii.

Pulv. Flor. Liquirit. dr. i β .

M. F. pulv. n^o. VIII.

D. S. omni bihorio pulvis.

Quia nunc per tres dies alvum non deposuerat, clyisma apponitur. Vespere illius diei omnia fere eadem; sed anxietas non tanta; sedes copiosa post clyisma.

Die 9^o Februarii. Aponia adhuc mansit; pulsus est parvus et debilis; heri vesperi iterum habuit duos paroxysmos nervosos, quo tempore

perceptio videbatur omnino suppressa, et plenaria adesse insensibilitas, cum pupilla dilatata et immobili: talem paroxysmum semper insequabatur somnolentia.